РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 БАЯНДАЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЛЮРЫ»
669126 д. Люры, ул. Горького, 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   «09» февраля 2018 г.                                          №3                                                             д.Люры

О  введении особого противопожарного режима

на территории МО «Люры»

В связи с осложнением оперативной обстановки с пожарами на территории МО «Люры», в соответствии с п.10 ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.19, 30 ФЗ от 21.12.1994г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом МО «Люры»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Люры» особый противопожарный режим с 10.00ч 09.02.2018г. до 10.00ч 19.02.2018г.
2. На период действия особого противопожарного режима утвердить состав рабочей группы по контролю за оперативной обстановкой с пожарами и проведению профилактических мероприятий в составе должностных лиц администрации, а также должностных лиц других министерств, ведомств, руководителей организаций (приложение №1);

3. Ежедневно в 9.00ч. проводить заседания рабочей группы по подведению итогов работы за прошедший день и постановке задач на текущий день.

4. Создать расширенную группу профилактики из числа работников администрации, старост населённых пунктов, членов ДПК, волонтёров и добровольцев (приложение 2);
5. Старшим группы профилактики назначить главного специалиста АМО «Люры» Муханеева Л.Г.
6. Главному специалисту АМО «Люры» Гарифуллиной Н.М. уточнить списки и места проживания семей и граждан, проживающих на территории поселения и  состоящих на учётах в комиссии по делам несовершеннолетних, полиции, органах социальной защиты населения, также взять на учёт места проживания одиноких пенсионеров, инвалидов и лиц, ведущих асоциальный образ жизни.

7.  Старшему группы профилактики Муханееву Л.Г.  организовать ежедневные проведения подворовых обходов мест проживания людей согласно откорректированных списков, с проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности под роспись и вручением памятки по пожарной безопасности. Бланки инструктажа-подписки до 17.00 часов предоставлять в администрацию МО Гарифуллиной Н.М.
8. В ходе продворовых обходов проводить противопожарные инструктажи с гражданами, проживающими в смежных помещениях (соседями);
9. Старостам населённых пунктов с привлечением работников администрации МО «Люры» провести сходы с населением, на которых довести информацию о пожаре с погибшими, провести беседы по профилактике пожаров и соблюдению правил пожарной безопасности в быту и на рабочем месте. Протокола сходов предоставлять в администрацию МО Гарифуллиной Н.М. на следующий день после проведения схода.
10. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории МО «Люры» довести до своих работников информацию о произошедших пожарах и о введении на территории МО особого противопожарного режима путём размещения её на видных местах или уголках пожарной безопасности, а также провести дополнительные инструктажи со всеми работниками о соблюдении требований пожарной безопасности как на рабочих местах так и в быту.  Информацию о проведённой работе предоставить главному специалисту МО «Люры» Гарифуллиной Н.М. до 19.02.2018года.

11. Директору МБОУ ЛСОШ Барбаеву В.В. организовать в указанный период разъяснительную работу с учащимися о действии особого противопожарного режима на территории МО при проведении классных часов, а также с их родителями при проведении классных или общешкольных собраний. Информацию о проведённой работе предоставить специалисту МО «Люры» Гарифуллиной Н.М. до 19.02.2018года.

12.  Заведующей Люрским детским садом Муханеевой Т.Л. организовать разъяснительную работу с родителями детей, посещающих детский сад. Информацию о проведённой работе предоставить специалисту МО «Люры» до 19.02.2018года.

13. Директору Люрского Дома досуга Хабдаевой В.П. перед началом каких-либо мероприятий доводить до собравшихся информацию о введении на территории МО ОППР, и необходимости соблюдения требований пожарной безопасности.

14. Заведующему хозяйством Буентаеву С.Е. разместить наглядную агитацию о пожарах и введении ОППР в местах общего пользования (уголок пожарной безопасности в здании администрации МО, на других информационных стендах в населённых пунктах в местах скопления граждан, водонапорных башнях, в организациях и учреждениях). Информацию о проведённой работе предоставить главному специалисту МО «Люры» Гарифуллиной Н.М. до 12.02.2018года с фотоотчётом.
15.  Организовать дополнительную раздачу памяток пожарной безопасности в отделении почтовой связи, культовых учреждениях, объектах здравоохранения, учреждениях образования, объектах торговли ИП «Яргалова М.С.», ИП «Шобдоева Ю.М.», ИП «Солнышко».

16.  Буентаеву С.Е. использовать имеющиеся средства громкоговорящей связи   для доведения информации об оперативной обстановке с пожарами и мерах пожарной безопасности до населения. Данную информацию передавать с 9.00ч до 22.00ч. с интервалом 1 раз в 20 минут.
17.  Гарифуллиной Н.М. опубликовать в муниципальном вестнике и на сайте МО «Люры» информацию о пожаре с погибшими, опубликовать постановление о введении ОППР, а так также требования правил пожарной безопасности в быту.
18.  Организовать патрулирование населенных пунктов силами добровольцев, старост, работников администрации в утреннее время с 8.00ч. до 10.00ч. и вечернее  время с 80.00ч. до 22.00 часов согласно графику дежурств патрулирования (приложение №3).
      19. Ответственному за пожарную безопасность Буентаеву С.Е. привести в готовность силы и средства предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории МО «Люры», организовать проверку работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения, подъезды к ним, исправность наружного освещения. О проведённой работе доложить докладной запиской Гарифуллиной Н.М.
20.  Гарифуллиной Н.М. довести данное постановление до всех указанных в нем лиц под роспись.
21. Гарифуллиной Н.М. по истечению 3-х дней с момента окончания действия ОППР предоставить на моё имя подробный анализ исполнения данного постановления по каждому пункту.

22. Финансисту-бухгалтеру АМО «Люры» Шахаевой Л.А. подготовить финансовые средства для приобретения необходимого запаса ГСМ.

23. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        А.В.Буентаева